

# Newsletter nr Z/53/2022

## Publikacja specyfikacji XML dla fazy 2 systemu SATOS/ICS2

Departament Ceł Ministerstwa Finansów uprzejmie informuje, że 6 września 2022 roku na portalu [PUESC](#) została opublikowana specyfikacja techniczna systemu **SATOS/ICS2 wersja 2.00.05 z 1 września 2022 roku** wraz ze schematami komunikatów w formacie xsd.

Dokumentacja ta stanowi podstawę wdrożenia fazy 2 unijnego narzędzia informatycznego ICS2.

Specyfikacja definiuje strukturę i zawartość informacyjną komunikatów XML przekazywanych do i z systemu SATOS/ICS2, **związanych z etapem przybycia towarów do urzędu wprowadzenia oraz przedstawienia towaru do kontroli.**

Dokument nie opisuje specyfikacji komunikatów ICS2 związanych ze złożeniem danych Przywozowej Deklaracji Skróconej (PDS) na etapie przed załadunkiem i przed przybyciem towarów do urzędu celnego wprowadzenia. Specyfikacja wymiany komunikatów w celu złożenia PDS ujęta jest w dokumencie HTI – Harmonized Trader Interface dostępnym [na stronie Komisji Europejskiej](#).

### Etapy wdrażania systemu ICS2

Zgodnie z programem prac Unijnego Kodeksu Celnego proces wdrażania systemu ICS2 przebiega stopniowo.

**Etap 1** (wdrożony 1 października 2021 roku) dotyczył w Polsce tylko obrotu pocztowego w transporcie lotniczym.

**Etap 2** (1 marca 2023 roku) obejmie wszystkie towary we frachcie lotniczym, zaś **Etap 3** (1 marca 2024 roku) obejmie również przesyłki przewożone pozostałymi rodzajami transportu.

### Uwagi i pytania do specyfikacji

Wszelkie uwagi i zapytania do specyfikacji należy składać poprzez udostępniony na portalu PUESC dokument „**SATOS/ICS2 faza 2 - formularz uwag do specyfikacji publicznej**”, znajdujący się w zakładce Usługi sieciowe > System SATOS > Materiały informacyjne SATOS. Odpowiedzi na zgłoszone uwagi Zespół Projektowy umieści w takim samym formularzu w czwartki każdego tygodnia, o ile w tygodniu poprzedzającym ten dzień pojawią się pytania.

Odpowiedzi nowe, w stosunku do stanu z poprzedniego czwartku, będą **pogrubione. i kursywą**.

### Informacje o publikacji

Data wysyłki: **06.09.2022**

Komórka odpowiedzialna: **Departament Ceł MF**